Kazemar hertzog zu Stetin u. Pommern, der Wende u. der Cassubin
hertzog, verbůndet sich fůr sich u. seine brůder, die hertzoge Svantibor u.
Bujeslav, dem K. Karl IV. zu beistand, insbesondere fiir den fall, wenn
markgraf Otto v. Brandenburg sein zu gunsten des kón. Hauses in
Bohmen gemachtes vermaechtniss zu aendern versuchen sollte.

(Arch, S. Wenc. — Riedel II. 2.)

608. Foedus cum Alberto Bavariae duce.
1370, 13. Junii. (Kemnaten.)

Albrecht hertzog in Baiern, schliesst mit K. Karl IV. u. dessen
sohne, K. Wenzel, der seine tochter Johanna zur gemahlin hatte, ein
vollkommenes schutzbůndniss gegen jedermann, ausgenommen die hertzoge
v. Osterreich.

(Arch. S. Wenc.)

609. Acguisitio et incorporatio march. Lusatiae.
1370, 1. Augusti.

Dva listy v jednostajná slova ciesaře Karla, že jest markrabstvie
lužické za své vlastnie penieze kaupil a v království spojil české.

Carolus R. I. et B. r. marchionatum Lusatiae cum dominio Mulberg,
Strel et Werdenheim, sua pecunia emptum regno B. adjungit et incorporat
auctoritate Imperiali, statuitgue, ne unguam ab ejusdem regni corona
alienari, vendi aut pignoris titulo distrahi debeat.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis feliciter amen.
Carolus IV. Dei favente clementia R. I. s. a. et B. rex.
Ad perpetuam rei memoriam.
Inter meditationes alias, guae nostrae mentis oculis

Variis modis occurrunt, ad hoc praecipue consideratio nostra
dirigitur, gualiter ad honorem Dei omnipotentis et Sacri
Romani Imperii decus et gloriam regnum et corona Boemiae
augmento felici proficiant et nostrae diligentiae laboribus
augeantur, ut in hoc celebris et recolendae memoriae proge­
nitorum nostrorum imitemur vestigia et nostros heredes ac
posteros consolari possimus et magnificatis regno et corona
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praedictis, sub mágnifici regis potenti regimine, subjectus
nobis populus in amoenissimae pacis speciosa pulcritudine
congulescat.

Sane cum alias insignis principatus, marchionatus Lu­
satiae, cum certis aliis conterminis eidem et vicinis regi­
onibus ex praesidentium debili guidem et inordinato regi­
mine, adeo gwerrarum, seditionum et aliarum tempestatum
gravarentur periculis, in manifestam circumadiacentium domi­
niorum perniciem, ut etiam ex his praefatorum regni et
coronae Boemiae deberent non immerito gravia dispendia
formidari: nos ad procurandum commoda guietis tranguillae
supradictum marchionatum Lusatiae nec non dominia, vid.
Mulberg, Strel et Werdenhaym cum suis pertinentiis, a veris
atgue legitimis principibus, dominis et possessoribus eorum
comparavimus et emimus nostra pecunia, ad gloriam 8. R.
Imperii et regni nostri atgue coronae Boemiae commoda
pariter et tutelam.

Ideogue animo deliberato, sáno principum, comitum,
baronum ac procerum sacri Imperii, fidelium nostrorum, acce­
dente consilio, de Imperialis potestatis plenitudine ac de certa
nostra scientia, insignem atgue illustrem principatum ante­
dictum, marchionatum Lusatiae necnon dominia Mulberg, Strel
et Werdehaym cum omnibus oppidis, villis, districtibus, terri­
toriis, comitibus, baronibus, militibus, clientibus, civitatibus,
vasallis, vasallatibus, feudis, feudatariis, judicibus, scultetis,
civibus, rusticis, emphiteotis, ad glebam astrictis et universi­
tatibus civitatum, oppidorum, villarum et locorum guorum­
libet, cum agris cultis et incultis, viis, inviis, silvis, nemoribus,
virgultis, rubetis, pascuis, pratis, venationibus, aucupationibus,
aguis aguarumve decursibus, stagnis, lacubus, paludibus,
piscinis, piscaturis, molendinis, censibus, reditibus, proventibus,
obventionibus, utilitatibus, honorantiis, emolimentis, theloneis,
conductibus, ungeltis, talliis, exactionibus, judiciis, jurisdicti­
onibus altis et bassis, poenis et mulctis de judicio provenien­
tibus seu alias undecungue, monetis et auctoritate cudendi
monetas auri, argenti, grossorum Hallensium seu alterius coni
impressionis sive caracteris cuiuscungůe,
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(guam guidem autoritatem per antedictum marchionatum
Lusatiae et dominia Mulberg, Strel et Werdenhaym et eorum
pertinentias universas plene extendi volumus, ubicungue etiam
nos, heredes, proheredes, posteri aut successores nostri, Boemlae
reges, gul pro tempore fuerint, statuere ac ordinare decrevimus,
antedictam monetam cudendam fore seu guomodolibet faciendam)

nec non mětis, gadibus, graniciis, limitibus et omnibus
circumferentiis Suis, sicut ab aliis aliorum guorumcungue
bonis circum adjacentibus circumferentialiter sunt distincta,
dominiis directis et utilibus, homagiis, homagialibus, atgue
auri, argenti, stanni, cupri et alteris cuiuscungue metalli
mineris, Judaeis guogue, camerae nostrae servis, tributis et
servitutibus eorum et omnibus aliis in, sub et super terra
consistentibus, guibus etiam possint seu valeant specialibus
vocabulis designari, antedicto regno nostro Boemiae et eiusdem
regni nostri B. felici coronae, majestatis nostrae heredibus,
proheredibus, posteris ac successoribus nostris, Boemiae
regibus, in perpetuum auctoritate Caesarea et de Imperialis
potestatis plenitudine adjungimus, attribuimus, incorporamus,
invisceramus et unimus, perpetuo et irrevocabiliter, sub modo,
jure et forma, sicut hoc umguam facere possumus meliori.